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Vuorovaikutusraportissa esitetään yhteenveto rakennusjärjestysehdotuksen 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta tehdyistä huomautuksista sekä 
rakennusjärjestysehdotuksen nähtävillä olon aikana saaduista lausunnoista ja 
muistutuksista sekä kaupungin perusteltu kannanotto esitettyyn lausuntoon ja 
muistutukseen. Lausunnot ja muistutukset ovat nähtävissä ja saatavissa Vantaan 
kaupungin kirjaamossa, käyntiosoite: Asematie 7, 01300 Vantaa, puhelin 09 83911 ja 
sähköposti kirjaamo@vantaa.fi.  

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMAN VAIHE   

VIREILLETULO JA TYÖN ETENEMINEN 

Rakennusjärjestyksen uusimista varten perustettiin rakennusvalvontapäällikkö Risto 
Levannon johtama projektityöryhmä. Kaupungin sisäinen aloitusseminaari pidettiin 
13.10.2021. Uusimisen käynnistämisestä tiedotettiin maaliskuussa 2022 
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asukaslehdessä ja kaupungin verkkosivuilla. Uusimisen alussa valmisteltiin 7.3.2022 
päivätty osallistumis- ja arviointisuunnitelma. Se on ollut esillä koko työn valmistelun 
ajan Vantaan kaupungin verkkosivuilla (https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-
ymparisto/rakentaminen-ja-tontit/rakennusjarjestyksen-uudistaminen). 
Kaupunkilaisilla ja muilla osallisilla on ollut mahdollisuus jättää ehdotuksia 
rakennusjärjestyksen uusimiseksi.  

Projektiryhmä valmisteli uuden rakennusjärjestyksen luonnosta ja lisäksi vaikutusten 
arvioinnin vuosien 2023–2024 aikana. Rakennusjärjestyksen sisältöä on esitelty eri 
tilaisuuksissa ja sen sisällöstä on neuvoteltu keskeisten viranomaisten ja yhteisöjen 
kanssa. Jätetty palaute otettiin vastaan ja se käsiteltiin osana muutettavan 
rakennusjärjestyksen vuorovaikutusta. .  

Kuntaliiton uuden mallipohjan ja vanhan rakennusjärjestyksen rakenteista laadittiin 
virkamiestyönä vertailu, johon kerättiin kaupungin sisäisellä selvityksellä 
kommentteja poikkihallinnollisin työryhmätapaamisin. Pykäliä on valmisteltu 
kaupungin virkamiestyönä poikkihallinnollisissa työryhmissä vuosina 2022–24. 
Valmistelussa on otettu huomioon saadut mielipiteet ja valmisteilla oleva muuttuva 
lainsäädäntö.  

Rakennusjärjestyksen uusimisen menettelytapaa täsmennettiin 8.5.2024 päivätyssä 
päivitetyssä osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa niin, että uusimisen 
valmistelussa päätettiin edetä rakennusjärjestyksen ehdotusvaiheeseen ilman 
erillistä luonnosvaihetta sen nähtävilläolon aikoineen. Se on perusteltavissa sillä, että 
koska kaavoituksen prosessit ovat sovellettavissa rakennusjärjestyksen valmistelussa, 
ei maankäyttö- ja rakennuslaki eikä -asetus tunne asemakaavaluonnosta osana 
vuorovaikutusta.   

MIELIPITEET OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASTA  

RAKENNUSJÄRJESTYKSEN UUDISTAMISTA KOSKEVA 
ASUKASILTA 6.9.2022 VANTAAN VALTUUSTOSALISSA. 

Läsnä oli noin 16 henkilöä ja lisäksi muita etäyhteydellä verkossa. Seuraavassa 
tiivistelmä tilaisuudessa esitetyistä kysymyksistä ja kommenteista annettuine 
vastineineen:  

• Minkälaiset määräykset koskevat oman puun käyttöä rakentamisessa ja puun 
liimaamisesta paikalla omatoimirakentajan kannalta. Vastine: Kysymys ei liity 
suoraan rakennusjärjestyksen valmisteluun. Oman puun käyttö ja 
liimaaminen työmaalla on mahdollista mittauksien ja selvityksien perusteella. 
Auktorisoitu puunlujuusluokittelija voi arvioida. Laki edellyttää 
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rakennuspaikkakohtaisen hyväksynnän, joka tarkoittaa asiantuntijaselvitystä. 
Kyse on yhtä omistajaa pidemmän rakennuksen käyttöiän varmistamisesta.  

• Voisiko hankkeessa vastaava mestari ja rakentaja vastata rakentamisesta, 
koska aiheutuu liikaa kustannuksia, jos vaaditaan liikaa asiantuntijan 
laskelmia. Vastine: Kysymys sivuaa rakennusjärjestystä ja sen muuttamisen 
valmistelua.  Koerakentaminen, joka ei täytä määräyksiä on seurattava. 
Vastuu niissä tapauksissa siirtyy enemmän toteuttajalle. Silti asiantuntijuus on 
joka tapauksessa aina löydyttävä hankkeelta.  

• Miten hanke saa koerakentamisen statuksen? Vastine: Kysymys ei 
suoranaisesti liity rakennusjärjestyksen muuttamiseen. Rakentamisessa 
voidaan käyttää kokeellisia menetelmiä, mutta siihen liittyy asiantuntijuus ja 
seurantaohjelma, jotta rakentaminen olisi terveellistä ja turvallista. Kyse on 
yhtä omistajaa pidemmästä rakennuksen elinkaaresta ja talon seuraavan 
ostajan on syytä tietää, mitä hän on ostamassa, siksi dokumentointi ja 
seuranta on tärkeää. Kyse on siitä missä määrin hanke eroaa 
normaalirakentamista. Asiantuntijaksi voi riittää esimerkiksi yksityisen 
suunnittelutoimiston asiantuntija.  

• Uusi yleiskaava, joka tulee (tuli) voimaan 2022, ohjaako se 10 vuotta 
rakentamista? Koska vantaalla keskitytään kaupunkikeskuksien kehittämiseen 
ja kaupunki on laaja, millä tavalla huomioidaan maaseutumainen 
lähiörakentaminen ja pientalorakentaminen, onko sille minkälaisia 
suunnitelmia?  Vastine: Kysymys ei liity rakennusjärjestykseen. Kaavoituksen 
kannalta yleiskaava ohjaa voimaan tullessaan sitä seuraavia asemakaavoja. 
Rakentamisen harkinnan ohjaamisessa asemakaavoitettujen alueiden 
ulkopuolella yleiskaava toimii. Tarpeiden mukaan valmistellaan lisää uusia 
asemakaavoja.  

• Minkä verran Vantaan uusissa asemakaavoissa on lähiöitä, jotka eivät ole 
kaupunkikeskuksia, mutta joihin voisi rakentaa perheille pientaloja? Vastine: 
Kysymys ei liity rakennusjärjestykseen eikä sen muuttamiseen. Kaavoituksen 
kannalta yleiskaavan keskeinen ajatus on hakea tasapaino rakennettujen ja 
luonnollisena säilyvien alueiden välille. Yleiskaava turvaa maatalous- ja 
luontoalueiden säilymisen ja niitä on tarkoitus kehittää niiden omista 
lähtökohdista. Kaupunkikeskustat ja kaupunkipientalot ovat keskeisessä 
merkityksessä strategiassa, eivätkä ne ole ristiriidassa keskenään. 
Asemakaavoituksessa jaetaan resurssit, kuinka paljon ehditään tekemään 
pientalokaavoja ja keskustakaavoja. Kartanonkosken tyyppisiä hyviä 
kokonaisuuksia, jossa aluekokonaisuus tuo lisäarvoa asumiseen, voi pitää 
tavoitteena pientalokaavoituksen osalta. Vantaalla on paljon pientaloalueita, 
joiden arvo on väljyydessä, vehreydessä ja osittain myös vapaudessa, että saa 
rakentaa kuten huvittaa ja siellä yhtenäisyyttä ei edes tavoitella. Vähenevät 
pientaloihin tarjolla olevat alueet, joita yleiskaava mahdollistaa 
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kaavoitettavaksi, käytettäisiin mieluiten tiiviiseen kaupunkimaiseen 
pientalorakentamiseen. Kyseisiä alueita ohjelmoitiin kaavoitusohjelmaan.  

• Yleiskaavan valmistelun yhteydessä oli puhetta, että kaupunki ei enää 
välttämättä kaavoittaisi ensisijaisesti omia maitaan, mutta myös yksityisiä 
maita. Vähän on tarjolla Länsi-Vantaalla tontteja, joten onko siihen tulossa 
muutoksia? Vastine: Kysymys ei liity rakennusjärjestyksen muutoksen 
valmisteluun. Vantaan maapoliittiset linjaukset eivät estä yksityisen maan 
kaavoittamista. On kyse priorisoinnista. Kaupungin on helpompi kaavoittaa 
omia maitaan, koska voidaan kaavoittaa kaupungin omien tavoitteiden 
mukaisesti. Tällä hetkellä kaavoitetaan noin puolet yksityisillä mailla. Vantaan 
kaupungilla ei ole omaa maanomistusta kovin paljon. Lännessä Kivistö on 
suurin kaupungin omistama kohde. Esimerkiksi Tikkurilan keskustassa 
tehdään lähes kaikki kumppanuuskaavoituksena maanomistajan kanssa 
yhdessä. Kyse on siitä mihin kaupunki haluaa satsata ja ensin pyritään 
kaavoittamaan sijainnin puolesta hyvien joukkoliikenneyhteyksien ääreen.  

• Voisivatko myös tuulivoimalat kuulua mastojen luvanvaraisuudesta 
poistamisen piiriin? Vastine: Tuulivoimalat ovat jo laissa säädeltyjä ja ne on 
lupakäsiteltävä. Rakennusjärjestystä ajatellen asiaa luvattiin tilaisuudessa 
tarkastella, mihin kokoluokkaan asti tuulivoimalan voisi rakentaa ilman lupaa. 
Kuitenkaan rakennusjärjestyksen muuttamisen ehdotuksessa ei 
tuulivoimaloita vapauteta luvanvaraisuudesta.  

• Voisiko hulevesien imeyttämisen kiinteistöllä vapauttaa hv-viemäriin 
liittymisestä eli vapauttamishakemuspakosta? Hv-viemäriin liittymisen 
hakemuspakko on ristiriidassa rakennusjärjestyksen kanssa, koska 
rakennusluvan yhteydessä huleveden imeytys tulee suunnitella. Erillinen 
hakeminen ei kannusta imeyttämiseen. Vastine: Asia ei liity suoraan 
rakennusjärjestykseen, koska siinä ei ole tavoitteena yrittää vapauttaa ko. 
asiaa.  Ympäristöviranomaiselta voi anoa vapautusta hv-viemäriin liittymisen 
pakosta. HSY:n alueella on lähes liittymispakko, mutta tietyissä olosuhteissa 
liittymisvelvoitteesta voi saada vapautuksen. Ympäristökeskuksesta on 
haettava vapauspäätös. Taustalla on se, että voi olla paikallisia 
vettymishaittoja, jotka koituvat naapureille. Ympäristökeskus on suosiollisesti 
suhtautunut vapautushakemuksiin, jos imeytystä koskevat edellytykset 
täyttyvät. Ristiriitaa ei ole, koska lain mukaan edellytetään liittymään hv-
viemäriin, jos sellainen on viemäriverkoston yhteyteen toteutettu. Poikkeus 
voidaan periaatteessa myöntää tietyin edellytyksin. Tarvitaan aina 
tapauskohtainen arvio. Jos alapuolella olevalle naapurille aiheutuu tulvimista, 
ei hakemusta voida hyväksyä, eikä lupaa poikkeamiselle myöntää.  

• Onko ajatus luopua kantatilaperiaatteesta, mistä jotkut kunnat ovat jo 
luopuneet? Vastine: Asia ei liity rakennusjärjestyksen muutoksen 
valmisteluun. Kaavoituksen näkökulmasta todettiin, että 
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kantatilaperiaatteesta ei ole luovuttu yleiskaavan valmistelun yhteydessä. Ne 
turvaavat suunnittelutarveratkaisujen ja jatkossa suunnittelutarvealueita 
koskevien sijoittamislupien pohdintaa (rakentamislaki). Kun 
asemakaavoitetaan aluetta, niin silloin joka tapauksessa tilannetta 
tarkastellaan avoimemmin ilman kantatilaperiaatetta.  

• Minkälaisia tavoitteita rakennusjärjestykselle on asetettu edistämään 
pientalorakentamista, josta on puhuttu paljon? Vastine: Ajatusta pientalojen 
luvittamisen edistämisestä pidettiin tilaisuudessa hyvänä. 
Rakennusjärjestyksen muutosehdotuksen valmistelussa on lisätty suoraan 
pientaloalueita koskevia luvanvaraisuudesta vapautuksia paljon. - 
Kaavoituksen näkökulmasta on tiedossa toive pientaloasumisen lisäämisestä 
ja se on nostettu mm. kaavoituksen strategiaan mukaan yhtenä teemana. 
Kaavoitukseen on myös lisätty resurssi, joka valmistelee nimenomaan 
pientaloasemakaavoja. Verkkoon on valmisteltu aineistoa 
pientalorakentamisen oppaaksi ja se on rakennusvalvonnan verkkosivuilla 
(https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-
tontit/rakennusvalvonta/rakentamisen-luvat-ja-ohjeet/pientalorakentajan-
ohjeet).  

• Voisiko maamassojen käytöstä säätää rakennusjärjestyksessä, jotta massat 
tulisi hyödyntää rakennuspaikalla? Vastine: Tilaisuudessa todettiin, että asiaa 
voitaneen rakennusjärjestyksessä vähintään suosittaa. Massojen liikuttelua 
pitäisi välttää, mutta ei ole itsestäänselvyys, ovatko kaikki massat 
käyttökelpoisia. Pienillä tonteilla ei myöskään ole välivarastointipaikkoja. 
Kaupungilla on käytössä esirakentamisen yhteydessä ns. massakoordinaation 
periaate, johon se itse omissa toimissaan tähtää. Rakennusjärjestyksen 
muutoksen ehdotukseen massakoordinaatiosta ei valmisteltu määräystä, 
koska asiasta on sovittu kaupungilla sisäisesti muissa yhteyksissä.  

• Miten rakennusjärjestyksessä suhtaudutaan asemakaava-alueella 
rakennetulla tontilla tonttitehokkuuden nostoon esim. 0.20:sta 0.25:een? 
Ratkaistaanko asia rakennusjärjestyksessä vai poikkeuslupakäsittelynä? 
Vastine: Rakennusjärjestyksessä ei määrätä rakennusoikeuden nostamisesta, 
koska se on alisteinen asemakaavoille. Sen sijaan luvan yhteydessä voi 
toisinaan sallia vähäisenä poikkeuksena rakennusoikeuden ylittäminen. 
Poikkeamispäätökset on Vantaalla delegoitu päätöksellä 
asemakaavapäällikölle. Nyt poikkeamisissa on poikkeuksellinen tilanne 
pientalotonttien tehokkuuden noston kannalta, koska hallinto-oikeudessa 
(2022) oli kumottu yksi asiaa koskeva poikkeamispäätös (nimenomaan 0.2:sta 
0.25:een) lainvastaisena. HHO hylkäsi poikkeamispäätöksen edellyttäen sen 
sijaan asemakaavamuutosta, koska HHO piti rakennusoikeuden ylitystä liian 
suurena poikkeamispäätöksellä hyväksyttäväksi ja edellytti 
asemakaavamuutosta asian ratkaisemiseksi. Siksi kaavoitus ei enää valmistele 
ko. poikkeamishakemuksia. Kaavoitus ja rakennusvalvonta yhdessä voinevat 

https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-tontit/rakennusvalvonta/rakentamisen-luvat-ja-ohjeet/pientalorakentajan-ohjeet
https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-tontit/rakennusvalvonta/rakentamisen-luvat-ja-ohjeet/pientalorakentajan-ohjeet
https://www.vantaa.fi/fi/asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen-ja-tontit/rakennusvalvonta/rakentamisen-luvat-ja-ohjeet/pientalorakentajan-ohjeet
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jatkossa selvittää, onko mahdollista joissain tapauksissa jotain asialle tehdä. 
Periaatteessa samanlaisia laittomia päätöksiä ei voida enempää tehdä. KHO 
myös jätti 6.6.2023 HHO:n päätöksen voimaan.  

• Onko pientaloalueille ajateltu vihertehokkuuslukua? Vastine: Mitään tiettyä 
lukua ei ollut ajateltu (v. 2022) rakennusjärjestykseen, mikä todettiin 
asukastilaisuudessa ja arveltiin olevan valmisteluun tulossa määräys, jossa 
asetettaisiin jokin yksi yleisluku, mutta ei ollut tarkkaa lukua päätettynä. 
Sittemmin valmistelussa rakennusjärjestyksen muutoksen ehdotukseen 
määriteltiin useita lukuja alueen käyttötarkoituksen perustuen, minkä voi 
todeta kohtuulliseksi ratkaisuksi yleiseen lukuun verrattuna.  

• Mitä keinoja viranomaisella olisi luoda lisää kilpailukykyä Vantaalle 
verrattuna naapurikuntiin rakennusjärjestyksellä tai kaavoituksen keinoin? 
Vastine: Kaupunkisuunnittelijat ajattelevat, että hyvä elinympäristö on 
tarvittava kilpailuvaltti ja tietysti sujuvat käytännöt luvituksissa sekä kaikessa 
toiminnassa hyvä yhteistyö rakentajien ja kaupungin kesken. Edellisistä 
suurimman osan kilpailuedusta voi katsoa muodostuvan. Laadusta on erilaisia 
näkökulmia, joku rakentajaa saattaa olla innostunut siitä, että saa helposti 
rakentaa ilman määräilyjä, mutta jollekin toiselle rakentajalle edellinen 
toimintatapa vie kilpailuedun rakentamisesta pois. Näiden ääripäiden välillä 
kaupungilla tehdään työtä. Mitään määräyksiä kilpailuetuun liittyvistä asioista 
ei kaavassa eikä rakennusluvassa voi antaa. Ensisijaisesti yritetään laadulla 
voittaa rakentajan suosio ja pitää yllä Vantaan vetovoimaa. 
Rakennusjärjestyksen tehtävä on osaltaan ylläpitää rakentamisen laatua ja 
edesauttaa sujuvia prosesseja.  

• Miten liikennemeluesteet otetaan huomioon, koska tontinomistajan vastuuta 
siirretään kunnalle, koska esteen rakentaminen tulee kunnan vastuulle? 
Vastine: Meluasiat huomioidaan asemakaavoituksen yhteydessä 
meluselvityksiin perustuen mm. piha-alueiden osalta. Valtion teiden varrella 
valtio vastaa meluntorjunnasta, eikä sillä ole juurikaan varoja rakentaa 
meluesteitä. Turhaan ei investoida, koska tarve on myös aika vähäistä. 
Melualueilla on rakennushankkeissa rakentamiseen ryhtyvien huolehdittava, 
että suunnitelmat täyttävät meluntorjuntaa koskevan lainsäädännän.  

• Voisiko maakellarit vapauttaa luvanvaraisuudesta, koska voivat olla 
kilpailuvaltteja? Vastine: Tällä hetkelläkään pienen maakellarin rakentaminen 
ei ole luvanvarainen asia.  

Mielipiteet oas:sta  

Mielipiteitä jätettiin neljä (4) kappaletta sähköpostitse. Seuraavassa mielipiteet 
(kursiivilla) vastineineen:  
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Mielipide 1 (10.4.2022)  

Viime aikoina Ylästössä on ollut hirveä vimma kaataa joka ikinen puu ja metsäalue ja 
räjäytellä kalliot. Tämä muuttaa merkittävästi koko asuinalueen luonnetta. Ylästö on 
perinteisesti ollut alue, jossa on mahdollisuus asua lähellä luontoa, mutta silti lähellä 
keskustan palveluita ja työpaikkoja. Tämä muuttuu kovaa vauhtia, kun kaikki puut 
kaadetaan ja asuntoja rakennetaan vieriviereen ilman, että luonnolle jätetään tilaa. 
Alueen imago ja viihtyvyys kärsii tästä merkittävästi, joka tulee varmasti myös 
vaikuttamaan negatiivisesti alueen kehitykseen ja asukkaiden viihtyvyyteen. 
Haluaisin että rakennusjärjestyksessä Ylästö säilytetään alueena, jossa metsät ja 
kalliot säästetään. Alueelle saa rakentaa lisää, mutta se pitää tehdä tuhoamatta 
metsiä, kallioita, asuinympäristöjä eläimille, jne. Vastine: Rakennusjärjestys ohjaa 
huomioimaan luonto- ja kulttuuriarvoja rakentamisessa (31 §). Siinä todetaan: 
”Tontin käyttö ja rakentaminen on suunniteltava siten, että paikan kasvillisuus, 
pinnanmuodot sekä erityiset luonnon- ja kulttuuriarvot säilyvät. Rakennettaessa 
uudis- tai lisärakennus sellaiselle rakennuspaikalle, jonka asemakaava on ollut 
voimassa yli 13 vuotta, on lupahakemukseen liitettävä selvitys tontin luonto- ja 
kulttuuriarvoista. Rakennustyön yhteydessä vaurioitunut tai muuten ympäristöä 
rumentava osa pihamaasta on istutuksin ja alueen käyttöön liittyvin järjestelyin 
saatettava kokonaisuuteen sopivaan asuun.” Rakennusjärjestyksessä on myös 
määrätty puiden säilyttämisestä ja lisäämisestä tontilla (31 a §) ja on lisäksi annettu 
määräys vihertehokkuudesta (31 b §), jolla vaikutetaan kasvillisuuden ja vettä 
läpäisevän pinnan määrään tontilla. Voi arvioida, että edelliset määräykset edistävät 
vehreiden alueiden, kaupunginosien ja ympäristön puustoisen luonteen säilymistä, 
mutta lähinnä vain tonttimaan osalta. Rakennusjärjestys tukee asemakaavoja, mutta 
ei korvaa niitä. Kaavoissa määrätään palveluiden ja työpaikkojen sijainneista sekä 
vierekkäisen rakentamisen keskinäisestä etäisyydestä korttelialueilla, joka on 
ilmoitettavissa tonttitehokkuutena. Kaavoituksessa myös määrätään alueiden 
käyttötarkoituksista esimerkiksi viheralueiden laajuuden ja niiden sijainnin osalta. 
Asemakaavoissa voi lisäksi olla yksityiskohtaisia määräyksiä istuttamisesta muun 
muassa kadun varteen tai jopa yksittäisten puiden säästämisestä tai suojelusta, joten 
alueen imagoon eniten vaikutetaan kaavoittamalla. Katualueiden mahdollista 
vehreyttä puolestaan määritellään paitsi asemakaavoissa, myös katusuunnitelmissa.  

Mielipide 2 (12.4.2022)  

Toivoisin, että uusia kaavoituksia tehtäessä asukkaiden mielipiteitä kuultaisiin 
paremmin. Esimerkiksi Ylästön alueelle rakennetaan nyt hurjasti ja paljon asukkaille 
tärkeitä ulkoilualueita on jo rakennettu tai parhaillaan kaavoitetaan rakentamiselle. 
Alueen omaleimaisuus ja houkuttelevuus katoaa, kun jokainen vihreä pläntti 
rakennetaan täyteen. Samoin käy luonnon monimuotoisuuden - vielä toistaiseksi 
Ylästö on hyvin luonnonläheinen alue, jossa voi seurata monien eläinlajien pesintää - 
tämä menetetään, kun alue rakennetaan täyteen. Ja tämä juuri on se tekijä, minkä 
takia moni varmasti on valinnut Ylästön asuinpaikakseen. Toivoisin hartaasti, että 
Smedsin metsä säästettäisiin, se on tärkeä ulkoilualue, jota käyttävät niin päiväkodit 
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kuin alueen asukkaat muutenkin. Ja talvisin siitä on helppo lähteä hiihtämään, niin 
lasten kuin aikuistenkin. Ihan tarpeeksi monta lähimetsää on jo kaadettu! Jos kaikki 
tärkeät lähimetsät kaadetaan ja kaavoitetaan ja tuudittaudutaan olemassa olevien 
luonnonsuojelualueiden riittävyyteen, ihmiset joutuvat lähtemään autoilla 
ulkoilemaan eivätkä luonnonsuojelualueet kestä kasvavaa kulutusta. Mielestäni tämä 
ei ole millään lailla järkevää ja kestävän kehityksen mukaista ja käsittääkseni 
Sipoonkorpi on ruuhkainen jo nyt. Lähimetsät ovat tärkeitä, suojellaan niitä! Vastine: 
Mielipide liittyy yleis- ja asemakaavoitukseen sekä niiden vuorovaikuttamiseen. 
Kaavoituksessa ratkaistaan maankäytön alueiden käyttötarkoitukset, mutta ei 
rakennusjärjestyksellä. Kaavoissa määrättyjä rakennusoikeuksia on rakentamisessa 
noudatettava, oli kyse luvanvaraisista tai luvanvaraisuuden ulkopuolelle jäävistä 
toimenpiteistä. Ympäristön säilymistä vehreänä tai esimerkiksi puuston lukumäärää 
voi todeta edistävän rakennusjärjestyksessä annetut määräykset, jotka liittyvät 
luonto- ja kulttuuriarvojen huomioimiseen rakentamisessa (31 §), puiden 
säilyttämiseen ja lisäämiseen tontilla (31 a §) sekä vihertehokkuuteen (31 b §).  

Mielipide 3 (12.4.2022)  

Vantaalla on haettava toimenpidelupaa syrjiville banderolleille, jolloin kaupunki voisi 
puuttua myös syrjivien banderollien pitämiseen yksityisomisteisen talon seinällä. 
Tällainen toimintatapa on myös Helsingissä. Vastine: Jätetyn mielipiteen voi todeta 
liittyvän rakennusjärjestyksen päivittämiseen, jonka voimaantuloa tavoitellaan 
vuodelle 2025 ja myös uuteen rakentamislakiin, jota sovelletaan samoin vuonna 
2025 ja siitä eteenpäin. Siten mielipiteessä mainittua kysymystä banderolleista voi 
arvioida sekä Vantaan rakennusjärjestyksen että rakentamislain perusteella. 
Rakentamislaki (752/2023), joka korvaa nykyisin voimassa olevan maankäyttö- ja 
rakentamislain, tulee voimaan 1.1.2025. Lisäksi eduskunnassa on tällä hetkellä 
käsittelyssä ns. rakentamislain korjaussarja, jonka on tarkoitus tulla voimaan samaan 
aikaan jo hyväksytyn lain kanssa (HE 101/2024). Rakentamislain myötä rakennuslupa 
ja toimenpidelupa korvataan yhdellä lupamuodolla, rakentamisluvalla. Lain 
tavoitteena on ollut yksinkertaistaa lupaprosesseja ja nostaa lupaa edellyttävien 
rakentamishankkeiden kynnystä (HE 139/2022). Rakentamislain 42 §:n 1 momentissa 
on lueteltu kohteet, jotka edellyttävät aina lupaa. Pykälässä mainituista lupaa 
edellyttävistä rakennuskohteista lähinnä mainoskankaita on momentin 6 kohta, 
jonka mukaan vähintään 2 neliömetrin suuruinen valaistu mainoslaite edellyttää 
lupaa. Valaistulla mainoslaitteella tarkoitettaisiin hallituksen esityksen mukaan 
lukuisista lampuista koostuvaa, sähköistä mainoslaitetta, joten tämän kohdan 
perusteella ns. banderolleilta ei voida edellyttää lupaa. Rakentamislain 42 §:n 2 
momentin kunta voisi lisäksi rakennusjärjestyksellä täsmentää, milloin kunnassa 
edellytettäisiin rakentamislupaa tilanteissa, joissa rakentamisella voisi olla vähäistä 
merkittävämpää vaikutusta alueiden käyttöön, kaupunkikuvaan, maisemaan, 
kulttuuriperintöön tai ympäristönäkökohtiin, rakentaminen edellyttää 
viranomaisvalvontaa olennaisten teknisten vaatimusten toteutumisen 
varmistamiseksi tai rakennusvalvonnan on tarpeen valvoa rakennuskohteen 
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rakentamista yleisen edun kannalta. Pykälän tavoitteena on, että kunta tekee 
harkinnan tämän ns. kaatoluokan käyttämisestä rakennusjärjestyksessään, eikä tekisi 
tapauskohtaista harkintaa luvan tarpeesta rakentamishankkeittain. Koska 
rakentamisluvan lupakynnystä on tarkoitus nostaa, banderollien ja muiden vähäisten 
hankkeiden määräämistä rakennusjärjestyksellä luvanvaraiseksi ei ole pidettävä 
tarkoituksenmukaisena. Rakennusjärjestystä laadittaessa on vaikutustenarviointi 
tehtävä laajasti, eikä lähtökohtaisesti banderolleilla katsota olevan sellaista vähäistä 
merkittävämpää vaikutusta pykälässä mainittuihin asioihin, minkä vuoksi ne olisi 
määriteltävä luvanvaraiseksi. Rakentamislain tavoitteena on, että 
viranomaisresursseja voidaan kohdistaa yleisen edun kannalta merkityksellisiin 
hankkeisiin. Käytännössä vähäisten hankkeiden luvittaminen ja valvonta merkitsisi 
tarvetta lisätä viranomaisresursseja. Rakentamislain korjaussarjassa 
rakentamisjärjestystä koskevaa pykälää on myös esitetty täsmennettäväksi siten, 
että rakennusjärjestyksen määräykset voivat koskea 42.1 §:n mukaista 
rakentamislupaa edellyttävän rakennuskohteen rakennuspaikkaa, rakennuksen 
kokoa ja sen sijoittamisesta sekä rakennuksen sopeuttamista ympäristöönsä. Muun 
kuin luvanvaraisen rakentamisen osalta rakennusjärjestyksen määräykset voivat 
koskea muun muassa rakentamistapaa, istutuksia, aitoja, rakennetun ympäristön 
hoitoa ja vesihuollon järjestämistä (HE 101/2022).   

Mielipide 4 (7.3.2022)  

• Mihin mielipiteen voi jättää. Vastine: Mielipide jätettiin sähköpostitse 
rakennusvalvontapäällikölle, joka oli sopiva menettelytapa, koska se otettiin 
vastaan ja käsiteltiin. Verkossa annetussa ohjeistuksessa kehotettiin 
käyttämään kirjaamon sähköpostiosoitetta.  

• Jotta hyvä elinympäristö toteutuu sekä vanhojen asukkaiden, että 
uudisasukkaidenkin puolesta, pitäisi uudisrakentaminen suunnitella järkevästi 
ja esteettisesti, vanhaan ympäristöön sopivaksi myös niin, että 
liikennejärjestelyt sujuvat talvella ja kesällä. Vastine: Muutettavan 
rakennusjärjestyksen ehdotuksessa on annettu paljon määräyksiä 
uudisrakentamisen sovittamisesta rakennettuun ympäristöön (erityisesti 3 §, 
5 §, mutta myös 6 §, 7 §, 13 §, 14 §, 15 §, 16 §). Samoin on annettu 
määräyksiä tonttien ajoneuvoliittymien suunnittelusta, jotta liikenne olisi 
sujuvaa ja turvallista ja katukuva selkeä. Lisäksi asuinkerrostalotonttien 
vieraspysäköinnistä, lyhytaikaisesta huoltopysäköinnistä sekä kotipalvelun ja 
liikkumisesteisten pysäköinnistä on annettu määräykset, jotta pysäköinti 
tonteilla tulisi toteutetuksi järkevästi, toimivaksi ja jotta pysäköinti ei leviäisi 
ympäröivään liikenneverkkoon haittaamaan liikenteen sujuvuutta ja jotta 
asukkaiden tarvitsemat erityisjärjestelyt olisivat toimivia (17 §). Hyötynä on 
myös tontin järkevä käyttö, pysäköintipaikkojen sijoittuessa suunnitellusti.  

• Joka taloudessa alkaa olla jo kaksi autoa. Olen huomannut, että autoille ei ole 
tilaa, kun tontit on rakennettu niin täyteen, että lumet luodaan naapurin 
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puolelle ja autot eivät mahdu omalle tontille. Vastine: Asemakaava-alueella 
asemakaavat määräävät pysäköinnin vähimmäismäärän perustuen 
rakentamisen tai asuntojen määrään. Kaavoitus käyttää lähtökohtanaan 
toimielimen hyväksymää pysäköinnin suunnitteluohjetta, jossa on sovittu 
minkä verran autopaikkoja on oltava korttelialueella sen kaavassa määrätyn 
käyttötarkoituksen perusteella. Kaavassa rakennusalat ja pysäköinti 
käytännössä mitoittavat toinen toisiaan, joten kaikkein tehokkaimmilla 
tonteilla on otettava käyttöön kokonaisuuden toimivuuden varmistavat 
pysäköintijärjestelmät. Jos on tarve autopaikoille asiasta voi neuvotella esim. 
kiinteistön omistajan tai autopaikkoja tarjoavan tahon kanssa. Uutuutena 
rakennusjärjestyksessä on myös lumen varastoinnille annettu tarvittava 
määräys (13 §). Tarve on, sään ääri-ilmiöiden runsastumisen vuoksi.   

• Punakiventien ja Liusketien kulmauksesta purettiin tuttavani täysin 
toimintakuntoinen ja hyvin hoidettu omakotitalo, jotta tilalle saatiin 5–6 
erillistaloa. Mielestäni ne ovat rumia ja halvan näköisiä latoja. Rakennuttaja 
tekee tilin toimivuuden ja viihtyvyyden kustannuksella ja omakotitaloa 
kipeästi haluavat ja tilaa tarvitsevat ostavat. Ympäröivän alueen hyvästä 
elinympäristöstä viheralueineen ei voi puhua. Mieleen tulee "slummi" jonkun 
vuoden päässä. Ei Kivistö mikään Westend ole, mutta rakentamisessa tulisi 
ottaa huomioon viihtyisyys, toimivuus ja kestävä kehitys, jolla tarkoitan, että 
aluetta voi katsoa hyvällä vielä vuosikymmentenkin jälkeen. Rakennusten 
valmistuttua ja myytyä tämä ei kiinnosta rakennuttajaa eikä arkkitehtejä. 
Toivon että tulee maisemaan sopivat talot ja toimiva pihapiiri, jota on helppo 
katsella ja josta uudet asukkaat saavat ihanat toimivat uudet kodit ja 
pihapiirit itselleen. Vastine: Rakennusvalvonta arvioi luvanvaraisten 
rakennushankkeiden lupahakemuksien ja suunnitelmien hyväksyttävyyttä ja 
valmistelee hankkeen laajuuden ja delegointipäätöksen perusteella joko 
ratkaisun lupajaostolle hyväksyttäväksi tai pientalohankkeiden osalta 
lupakäsittelijä valmistelee lupapäätöksen. Rakennetun ympäristön 
suunnittelun ja sen toteutuman merkittävin lähtökohta on asemakaava. Sitä 
ohjaa puolestaan ylemmällä strategisella tasolla yleiskaava. Lupahakemusten 
on lähtökohtaisesti perustuttava alueella lainvoimaiseen asemakaavaan ja 
rakentamistapaohjeeseen, jos sellainen on tehty ja lisäksi on päätös ohjeen 
velvoittavuudesta. Rakentamistapaohjeen on kaavan ohella 
rakennussuunnittelua ohjaavana asiakirjana arvioitu pitkään ja toisinaan eri 
yhteyksissä tuottavan hyvää rakennettua ympäristöä, mutta nykyisin niitä ei 
enää ole valmisteltu ja useimmat käytössä olevat ovat paitsi määrältään 
harvinaistuvia ja sisällöltään vanhentuvia. Toisena laatua lisäävänä 
menetelmänä kaupunkikeskuksissa kehitetään suurempia rakennuskohteita 
yleensä ns. kumppanuuskaavoitushankkeina, joista on saatu jonkin verran 
hyviä tuloksia. Silloin rakentamiseen ryhtyvä useimmiten sitoutuu ja 
motivoituu hankkeeseen alueen kehittämisellä kaavoituksesta lähtien, 
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rakennusten lupahakemuksiin saakka. Yrityksen tehtävä on tuottaa voittoa 
osakkeenomistajilleen, joten rakennusliikkeet tarkoin laskevat hankkeensa 
kannattavuuden ja seuraavat sitä. Siksi asuntomyyjiensä tuottama näkemys 
asiakkaiden kiinnostuksen kohteista määrittää tarjolla olevia tuotteita. 
Kansalaiset puolestaan arvostavat keskeisesti rakentamisen ja ympäristön 
ominaisuuksia, joilla on kyky vastata asukkaiden tarpeisiin sekä 
esteettisyyden että toimivuuden kannalta. Rakentamisessa koetaan 
oleellisiksi monet tekijät, muun muassa paikallisen perinteen ja kulttuurin 
ilmeneminen, käytettävyys, monikäyttöisyys, saavutettavuus, 
liikkumismahdollisuudet, kestävyys, visuaalinen sopusuhtaisuus, materiaalit, 
muodot ja muut ulkonäön ominaisuudet, vehreät alueet ja vehreys, 
luonnonympäristö, maisema, turvallisuus, yhteisöllisyys sekä 
energiatehokkuus. Edelliset arvostukset voivat vaihdella maantieteellisesti, 
kulttuurillisesti ja yksilöllisesti. Yleensä rakennusliikkeet käyttävät 
korkealaatuisia arkkitehti- ja suunnittelutoimistoja, joilla on usein varsin 
yhtenäinen koulutustausta lähtökohtanaan tehtävän vaativuuden mukaan 
profiloituneina toimijoina sekä tieto siitä, minkä tyyppisiä työn tuloksia 
kollegat alalla arvostavat. Rakennusvalvonnan työn lähtökohtana puolestaan 
on säilynyt olennaisimpana tehtävänä yleisen ja joissain tapauksessa myös 
yhteisen edun toteutumisen varmistaminen, joka on vuosikymmenien 
mittainen perinne ja laajasti yleinen toimintaperiaate.  

MUUT KESKUSTELUTILAISUUDET  

Rakennusjärjestyksen uudistamisesta tiedotettiin Vantaan vammaisneuvoston 
kokouksessa 20.9.2023. Tilaisuudessa esiteltiin valmisteilla olevaa 
rakennusjärjestyksen muutosta avaten säädöksen merkityksiä sekä esitellen 
tavoitteita ja sisältöjä. Samalla kehotettiin seuraamaan verkkosivuja ja 
Vammaisneuvostoa lausumaan, kun ehdotus on nähtävillä. Tilaisuudessa ei kirjattu 
palautteita.  

RAKENNUSJÄRJESTYKSEN MUUTOSEHDOTUKSEN 
NÄHTÄVILLÄOLO  

Vuorovaikutusraporttia täydennetään tältä osin rakennusjärjestyksen 
muutosehdotuksen nähtävillä olon jälkeen.  
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YHTEENVETO MUUTETUSTA RAKENNUSJÄRJESTYKSEN 
MUUTOSEHDOTUKSESTA SAADUISTA LAUSUNNOISTA JA 
MUISTUTUKSISTA SEKÄ PERUSTELLUT VASTINEET  

Vuorovaikutusraporttia täydennetään tältä osin rakennusjärjestyksen 
muutosehdotuksen nähtävillä olon jälkeen.  

 


